deliberação do plenário, que seja encaminhado ao sr. Prefeito Municipal o presente 

requerimento de informação, para que explique 

1) Qual a justificativa de cobrar ingressos na realização do Rodeio Show, tendo 

em vista que o município utilizou recursos públicos no montante de R$ 

798.000,00 (setecentos e noventa e oito mil reais) para a realização do 

evento; 

2) Justifique se há legalidade na cobrança de ingressos em um evento custeado 

com dinheiro público; 

3) Informe quanto foi arrecadado com a portaria do evento; 

4) Informe outras despesas com as festividades, além das licitadas;